Протокол № 1
заседания Управляющего совета
МОУ «СОШ №2 р.п. Базарный Карабулак Саратовской области»
                                                          от  30.05.2008г.
Членов управляющего совета:  9  человек
 Присутствовало:  9 человек

Повестка дня.

1. Кооптация представителя общественности в Управляющий совет.

2. Выборы председателя Управляющего  совета.

3. Выборы заместителя председателя  и секретаря Управляющего  совета. 4. Утверждение Положения о комиссиях УС.
                                   Информация  директора  школы  Трошиной  Н.В.
5. Выборы в состав комиссий Управляющего  совета.
6. Выборы председателей комиссий  Управляющего  совета.
                                   Информация  директора  школы  Трошиной Н.В.

7. Утверждение перспективного плана работы Управляющего  совета  на 2008-2009 годы.
                                  Информация  директора  школы  Трошиной Н.В.
1.По первому вопросу выступил  директор школы Трошина Н.В. о выборах в Управляющий совет от всех категорий участников образовательного процесса:

-было проведено собрание обучающихся 9 - 11-х классов, итогом которых является избрание в члены Управляющего совета Сумароковой Екатерины Сергеевны .
-проведены собрания педагогических работников, здесь было избрано в состав Управляющего совета 2 учителя:
учитель начальных классов – Фролова Марина Павловна.;
учитель русского языка и литературы, инспектор по охране прав детсва – Верхова Наталья Петровна;

-проведено  общешкольное родительское собрание, где  было избрано  3 родителя: Афанасьев Сергей Викторович, Веденеев Александр Владимирович, Паранова Светлана Геннадьевна.

   Таким образом, в состав Управляющего  совета было избрано 9 человек.

Консультант управления образования администрации Базарно- Карабулакского района Кутузова Татьяна Михайловна назначена членом Управляющего  совета  от Учредителя  по приказу начальника  Управления  образования администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области.

Директор школы  Трошина Наталья Викторовна входит в состав Управляющего  совета по должности.

    В соответствии с положением об Управляющем   совете  один член должен быть кооптирован в Управляющий   совет  через открытое голосование.

Трошина Н.В.  предложила  кандидатуру представителя общественности, главного врача ЦРБ «Базарно-Карабулакского района» Анисимова Андрея викторовича.
Других предложений не последовало.

Постановили:

1.Кооптировать  Анисимова А.В. в  члены  Управляющего  совета МОУ «СОШ №2 р.п. Базарный Карабулак Саратовской области»
 Голосовали:

«За»  - 9 человек,

«Против» -  нет,

«Воздержались» - нет.

2. В  соответствии  с  положением  об  Управляющем   совете   выборы председателя Управляющего   совета проводятся тайным голосованием. Трошина Н.В. предложила кандидатуру  на должность председателя  УС Афанасьева С.В., подробно  охарактеризовала  его  деловые, профессиональные  качества кандидата. Других предложений не последовало.

Председателем Управляющего совета МОУ «СОШ №2 р.п. Базарный Карабулак» избран Афанасьев Сергей Викторович .
3. По третьему вопросу выступил член Управляющего совета  Верхова Н.П. с предложением избрать заместителем председателя Управляющего  совета  Веденеева Александра Владимировича и секретарём Управляющего  совета МОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Паранову Светлану Геннадьевну.
Других предложений не последовало.

Постановили:

1.Избрать  заместителем председателя  Управляющего  совета  МОУ «СОШ №2 р.п. Базарный Карабулак» Веденеева Александра Владимировича.

 Голосовали:

«За» -   9 человек,

«Против» – нет,

«Воздержались» - нет.

2.Избрать  секретарём Управляющего  совета  МОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Паранову Светлану Геннадьевну.
Голосовали:

«За» -   9 человек,

«Против» – нет,

«Воздержались» - нет.

4. По четвёртому вопросу  слушали Трошину Н.В. Ознакомила с проектом Положения о комиссиях.

Постановили:

1. Принять проект  за основу.

5. По пятому вопросу выступил директор школы Трошина Н.В.. Она предложила в составе УС сформировать три комиссии: учебно-воспитательную, финансово – экономическую, правовую. В состав этих комиссий вошли:

1. учебно-воспитательная – Фролова М.П., Пранова С.Г., Сумарокова Екатерина;

2. финансово – экономическая – Афанасьев С.В., Веденеев А.В., Трошина  Н.В.,
3. правовая – Кутузова Т.М., Анисимов А.В., Верхова Н.П.
Других предложений не поступило.

Постановили:

1.Избрать  членами  комиссии по учебно-воспитательной работе    Управляющего  совета  МОУ «СОШ №2 р. п. Базарный Карабулак» Фролову М.П., Пранову С.Г., Сумарокову Екатерину; членами  финансово – экономической комиссии - Афанасьева С.В., Веденеева А.В., Трошину  Н.В.,  членами  правовой  комиссии - Кутузову Т.М., Анисимова А.В., Верхову Н.П.
Голосовали:

«За» -   9 человек,

«Против» – нет,

«Воздержались» - нет.

6. Избрать  председателем  комиссии по учебно-воспитательной работе    Управляющего  совета  МОУ «СОШ №2 р. п. Базарный Карабулак»  Фролову М.П., председателем  финансово – экономической комиссии – Афанасьева С.В., председателем правовой  комиссии – Кутузову Т.М.
Голосовали:

«За» -   9 человек,

«Против» – нет,

«Воздержались» - нет.

7. С информацией о  перспективном  плане работы Управляющего  совета  на 2008-2009 годы выступила  директор  школы  Трошина Н.В.
Постановили:

1. Перспективный   план работы Управляющего  совета  на 2008-2009 годы утвердить.
Голосовали:

«За» -   9 человек,

«Против» – нет,

«Воздержались» - нет
     Председатель

Управляющего совета:                                                          Афанасьев С.В.
Секретарь:                                                                               Паранова С.Г.